

GO.6220.2.2021.2022

**Postanowienie
stwierdzające obowiązek przeprowadzenia
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko**

Na podstawie art. 63 ust. 1 i 4, art. 65 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.), art. 107 §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.)

postanawiam

1. Stwierdzić obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko polegającego na „*Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 15 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie 1, gmina Wojcieszów*” w ramach wszczętego postępowania o wydanie decyzji środowiskowych uwarunkowaniach z wniosku z dnia 17.08.2021 r., zmienionego wnioskiem z dnia 13.10.2021 r.

2. Określić zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w zakresie zgodnym z art. 66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania na:

- a) przedmioty ochrony i integralność obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Góry i Pogórze Kaczawskie PLH020037 oraz spójność sieci Natura 2000;
- b) gatunki zwierząt objęte ochroną na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz.U. z 2016 r. poz. 2183 z późn. zm.);
- c) gatunki roślin objęte ochroną na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409);
- d) siedliska przyrodnicze wymienione w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713)
- e) różnorodność biologiczną oraz funkcjonowanie lokalnych szlaków migracyjnych zwierząt oraz Głównego Korytarza Zachodniego Pogórze Sudeckie 7A;
- f) krajobraz.

UZASADNIENIE

W dniu 17.08.2021 r. EARTH ENERGY Krzysztof Krukowski, Żakowice 1A, 99-314 Krzyżanów, wystąpił o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „*Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 24 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie 1, gmina Wojcieszów*”, na działce nr 156/6 obręb 1 Wojcieszów. Dnia 13.10.2021 r. wnioskodawca złożył wniosek o zmianę nazwy zadania na „*Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy*

do 15 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie 1, gmina Wojcieszów”, a co za tym idzie, zmianę powierzchni planowanej inwestycji. Dnia 10.11.2021 r. do tut. organu wpłynęła zaktualizowana Karta Informacyjna Przedsięwzięcia.

Zgodnie z §3 ust. 1 pkt 54 lit.b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikowane jest jako „zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a” i zaliczane do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, w rozumieniu art. 59 ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy dla przedmiotowego przedsięwzięcia wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przedmiotowa decyzja określa środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia. Ponadto, dla przedsięwzięcia będącego przedmiotem niniejszego wniosku, może być wymagane sporządzenie raportu i na podstawie art. 63 ust 1 może zostać nałożony obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. I w/w ustawy decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia winna zostać wydana przez Burmistrza Miasta Wojcieszów, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym oraz organem właściwym w sprawach ocen wodnoprawnych.

Przedmiotem przedsięwzięcia jest budowa i eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 15,0 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Przedsięwzięcie będzie realizowane na powierzchni około 24,38 ha. Najbliższy teren chroniony akustycznie (zabudowa mieszkaniowa) znajduje się w odległości około 27 m od terenu planowanej inwestycji. Przedmiotowy obszar obecnie jest wykorzystywany rolniczo.

W skład przedsięwzięcia wchodzić będą:

- panele fotowoltaiczne do 75.000 szt,
- konstrukcja wolnostojąca wkręcona lub wbita w podłoże (wys. max 5 m n.p.t.);
- inwertery,
- linie optotelekomunikacyjne
- kable energetyczne,
- 15 stacji transformatorowych (nn/Sn),
- przyłącze elektroenergetyczne,
- ogrodzenie instalacji,
- monitoring instalacji.

Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanego zamierzenia oraz odległość od granic Rzeczypospolitej Polskiej eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Po przeanalizowaniu możliwości oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia w zakresie aspektów przyrodniczych stwierdzić należy, że w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują obszary górskie, obszary wodno-błotne, obszary przylegające do jezior i inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łąkowe i ujścia rzek.

Planowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Góry i Pogórze Kaczawskie PLH020037 oraz korytarza ekologicznego Góry Stołowe – północ, a przedmiotowe działki stanowią grunt orny i pastwisko, natomiast w ich sąsiedztwie występuje teren leśny. Inwestycja realizowana będzie w granicach obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Góry i Pogórze Kaczawskie PLH 020037 oraz częściowo w obrębie Głównego Korytarza

Zachodniego Pogórza Sudeckiego 7A. Najbliższy Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Karkonosze PLB020007 znajduje się w odległości ok. 19 km.

Realizacja inwestycji wiązać się będzie ze zmianą sposobu wykorzystania terenu, który obecnie wykorzystywany jest na cele rolnicze oraz pozbawiony jest zabudowy i elementów infrastruktury, dzięki czemu możliwe jest spontaniczne wkraczanie roślinności. Zmiana sposobu zagospodarowania terenu może prowadzić do zniszczenia potencjalnych siedlisk chronionych gatunków roślin i grzybów, a także siedlisk przyrodniczych, w szczególności łąkowych, mogących stanowić przedmioty ochrony obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Góry i Pogórze Kaczawskie PLH020037. Ciek wodny przepływający przez teren działki inwestycyjnej może stanowić potencjalne siedlisko chronionych gatunków zwierząt związanych ze środowiskiem wodnym, w szczególności płazów. Poza tym teren ten może być wykorzystywany przez zwierzęta w trakcie lokalnych migracji albo jako miejsce bytowania (w tym żerowania), w szczególności przez ptaki, których prawie wszystkie gatunki objęte są ochroną na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. poz. 2183 z późn. zm.). Po przekształceniu terenu, procesy te mogą zostać zakłócone, co może negatywnie oddziaływać na lokalne środowisko przyrodnicze. Dodatkowo skutkiem realizacji przedsięwzięcia będzie wykonanie ogrodzenia w sąsiedztwie obszarów zadrzewionych, co może wpływać na dostępność żerowisk dla średnich i dużych zwierząt oraz zakłócać lokalne migracje.

Należy także zwrócić uwagę, że przedsięwzięcie może też negatywnie wpływać na walory krajobrazowe i kompleks leśny, w wyniku czego konieczne może być zastosowanie działań ograniczających wpływ na ten element środowiska przyrodniczego.

Wobec powyższego, dla przedmiotowej inwestycji konieczne jest przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. Przedłożony raport powinien zawierać elementy wymienione w art. 66 ustawy ooś, ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania na:

- a) przedmioty ochrony i integralność obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Góry i Pogórze Kaczawskie PLH020037 oraz spójność sieci Natura 2000;
- b) gatunki zwierząt objęte ochroną na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz.U. z 2016 r. poz. 2183 z późn. zm.);
- c) gatunki roślin objęte ochroną na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409);
- d) siedliska przyrodnicze wymienione w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713)
- e) różnorodność biologiczną oraz funkcjonowanie lokalnych szlaków migracyjnych zwierząt oraz Głównego Korytarza Zachodniego Pogórze Sudeckie 7A;
- f) krajobraz.

Lokalizacja siedlisk przyrodniczych i stanowisk gatunków chronionych powinna zostać stwierdzona na podstawie inwentaryzacji przyrodniczej wykonanej przez odpowiednich specjalistów w okresie wegetacji roślin i aktywności zwierząt.

Ponadto raport powinien zawierać analizę wpływu przedsięwzięcia na cele działań ochronnych obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Góry i Pogórze Kaczawskie PLH020037, określone w zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 29 września 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Góry i Pogórze Kaczawskie PLH020037 (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 4023 ze zm.)

Analiza wpływu przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze winna obejmować etap jego realizacji i eksploatacji oraz winna analizować oddziaływania skumulowane przedmiotowej inwestycji oraz innych tego typu przedsięwzięć (funkcjonujących lub planowanych) zlokalizowanych w odległości 5 km. W przypadku stwierdzenia negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na

środowisko przyrodnicze, raport winien zawierać opis przewidywanych działań mających na celu zapobieganie i ograniczenia negatywnych oddziaływań oraz wskazywać rozwiązania alternatywne (włącznie z rezygnacją z realizacji inwestycji lub ograniczeniem jej skali), a w przypadku braku możliwości zabezpieczenia poszczególnych elementów środowiska przed zniszczeniem, wskazywać warunki adekwatnej kompensacji przyrodniczej - w rozumieniu art. 75 ust 3 ustawy z dnia 27 kwietnia Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973).

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ww. ustawy w postępowaniu uzyskano opinie:

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, który postanowieniem z dnia 25.11.2021 r wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi z dnia 23.11.2021 r., który wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,
- oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy PGW Wody Polskie, który dnia 10.01.2022 r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na stan zasobów wodnych i zagrożenia osiągnięcia przez nie celów środowiskowych.

Przedłożone z wnioskiem informacje nie zapewniają, że oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia nie wykroczy poza granice terenu inwestycji. Biorąc pod uwagę łączne ww. warunki oraz uwzględniając ww. opinie stwierdzono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko i sporządzenia raportu o jego oddziaływaniu na środowisko w zakresie zgodnym z art. 66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie oraz przeprowadzenia szczegółowej analizy oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania na stan środowiska i na zdrowie ludzi.

Pouczenie

Na postanowienie stronie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy w terminie 7 dni od daty jego doręczenia za pośrednictwem tut. Organu.

Postanowienie zostało udostępnione
w Biuletynie Informacji Publicznej
w dniu 24 stycznia 2022 r.

Otrzymują:

1. Strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a.,
2. Dyrektor RDOŚ we Wrocławiu, Al. Jana Matejki 6, 50-333 Wrocław
3. PPIS w Złotoryi, ul. Stanisława Staszica 22, 59-500 Złotoryja
4. aa

Sprawę prowadzi: Patrycja Kogut – tel. 756 666 527